

Posiedzenie Prezydium Zarządu Głównego SBP

1 marca 2022 r. online

W posiedzeniu, które odbyło się online na platformie ClickMeeting uczestniczyli: Sylwia Błaszczyk, Barbara Budyńska, Bożena Chlebicka-Abramowicz, Krzysztof Dąbkowski, Małgorzata Furgał, Marzena Przybysz oraz zaproszeni: Małgorzata Dargiel-Kowalska, Aldona Zawalkiewicz.

Spotkanie prowadziła p.o. Przewodniczącej SBP dr Barbara Budyńska.

Porządek obrad obejmował następujące punkty:

1. Dyskusja nad treścią uchwały w sprawie wyborów w Oddziale SBP w Krakowie, Oddziale SBP w Białymstoku, Okręgu SBP w Krakowie, Okręgu SBP w Białymstoku.
2. Działania SBP w związku z sytuacją na Ukrainie.

#### **Ad. 1**

Sylwia Błaszczyk i Andrzej Jagodziński zaproponowali brzmienie uchwały dotyczącej stwierdzenia uchybień formalnych w sposobie dokonanych wyborów w niektórych strukturach SBP, w związku z zastosowaniem jawnego trybu wyborów (naruszenie par. 62.2 Statutu SBP). Biorąc pod uwagę wyjaśnienia przedstawione przez reprezentantów struktur SBP w Krakowie i Białymstoku Zarząd Główny SBP postanowił przyjąć do wiadomości zaistniały stan rzeczy, zwracając jednocześnie uwagę, że konieczne jest przestrzeganie zapisów Statutu SBP, aby w przyszłości podobne naruszenia nie miały miejsca.

Uchwała ZG SBP nr 2/2022 w sprawie wyborów w Oddziale SBP w Krakowie, Oddziale SBP w Białymstoku, Okręgu SBP w Krakowie, Okręgu SBP w Białymstoku zostanie rozesłana do wszystkich członków Zarządu Głównego SBP i poddana głosowaniu korespondencyjnemu.

#### **Ad. 2**

W dniu ataku Rosji na Ukrainę, 24 lutego 2022 r. Zarząd Główny SBP wyraził swoją solidarność ze społeczeństwem ukraińskim, ludźmi kultury i bibliotekarzami. P. o. Przewodniczącej SBP wystosowała apel do członków Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich o włączanie się w działania mające na celu pomoc i wsparcie dla osób przybywających z Ukrainy, przede wszystkim przygotowanie oferty bibliotecznej dla uchodźców wojennych. Na ogólnopolskim portalu sbp.pl powstaje zakładka #ZbibliotekarzamiUkrainy, gdzie zamieszczane będą m.in. relacje z bibliotek dotyczące akcji pomocowych.

Dr Barbara Budyńska poinformowała o piśmie Ukraińskiego Stowarzyszenia Bibliotek, które dotarło do SBP w dniu 1 marca. Jest w nim prośba o poparcie starań Ukrainy w sprawie wykluczenia rosyjskich instytucji z członkostwa w IFLA. Członkowie ZG SBP podjęli decyzję o wystosowaniu do władz IFLA apelu dotyczącego wykluczenia wszystkich rosyjskich organizacji i bibliotek z Międzynarodowej Federacji Stowarzyszeń i Instytucji Bibliotekarskich IFLA. Uchwała w tej sprawie (Uchwała ZG SBP nr 3/2022) zostanie rozesłana do wszystkich członków Zarządu Głównego SBP i poddana głosowaniu korespondencyjnemu.

Dr Barbara Budyńska zakończyła spotkanie.